
令和 5 年 6 月吉日 

ご家族の皆様へ 

介護老人保健施設 ふれあいの桜 

 

 

対面面会について 

 

 

日頃より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 令和 5 年 5 月 8 日より

新型コロナウイルス感染症が 5 類感染症に移行し、当施設でも安全面を考慮して令和 5 年 6 月より対面

面会（予約制）を下記条件にて再開いたします。 当施設には重症化リスクの高い高齢者の方が、多数ご

入所されております。 ご家族様には引き続きマスクの着用、手指消毒等感染対策の徹底にご協力いた

だきますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

【面会時間】金曜日（祝日は面会無し）面会時間は 15 分間となります。 

      ①14：00～14：15 ②14：20～14：35 ③14：40～14：55 

【面会場所】1 階ロビー内臨時面会所 

【面会方法】・面会は原則高校生以上、ご家族の方最大 2 名まで 

       お電話にてご予約下さい  ℡0466-86-9311 担当：総務課まで 

            ・受付開始時間は、予約時間の５分前です。それ以前にお越しの場合は、施設内駐車場又は、

お車の方は車内でお時間までお待ちください。 

      ・１F 受付時に検温、手指消毒、面会票のご記入後、面会票を職員にお渡しください（喉の

痛み、咳、2 週間以内に 37℃以上の発熱、発熱者との接触等がある場合、面会はご遠慮

下さい。） 

      ・面会時のマスクの着用は必須とさせて頂きます。 

      ・面会時の飲食及び直接接触（握手等）や席の移動はご遠慮下さい。 

      ・家族様の入替えやペットの持ち込みはご遠慮下さい。 

      ・面会は約 1 メートルの間隔をあけ、アクリル板越しとなります。 

      ・面会後はテーブル、椅子、アクリル板の除菌清掃のご協力をお願い致します（除菌クロス

は当施設で用意いたします） 

 

※面会につきましては、今後の状況により変更又は中止をさせて頂く場合がございます。今後の面会方

法に関しましては随時ホームページでお知らせをいたしますので、ご確認よろしくお願い致します。 

※6 月分の対面面会の予約受付は終了いたしました。7 月分は今月末迄にお知らせします。 

以上 


